
ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н8H$88+%@ЕKHaО
11230-06-62/20952 від 01.08.2023

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
(Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2  м. Київ 01008  тел. (044) 206-59-47, факс  425-90-26
 е-mail: infomf@minfin.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 00013480

 
від _______ 20___ р. №  _____________     На  № _________ від ______ 20___ р.

Державна податкова служба України

Про погодження проєкту наказу

Міністерство фінансів України опрацювало проєкт наказу Міністерства фінансів 
України «Про внесення змін до форми Податкової декларації з плати за землю (земельний 
податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності)» 
(далі – проєкт наказу), надісланий Державною податковою службою України (лист 
від 25.05.2023 № 1102/4/99-00-04-01-04-04), і повідомляє.

Згідно з пунктом 9 Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів 
міністерств та інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 28.12.1992 № 731, разом із нормативно-правовим актом до органу 
державної реєстрації подаються відомості про офіційне погодження акта із заінтересованими 
органами. 

З огляду на вказане, просимо оприлюднити і погодити проєкт наказу, забезпечити його 
погодження з Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством аграрної 
політики та продовольства України, Державною службою України з питань геодезії, 
картографії та кадастру та Державною регуляторною службою України та надіслати на 
адресу Міністерства фінансів України аркуші погодження Державної податкової служби 
України і зазначених органів виконавчої влади з метою подання проєкту наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України.

При цьому просимо врахувати положення пункту 160 розділу IV Типової інструкції з 
документування управлінської інформації в електронній формі та організації роботи з 
електронними документами в діловодстві, електронного міжвідомчого обміну та пункту 66 
розділу ІІ Типової інструкції з діловодства в міністерствах, інших центральних та місцевих 
органах виконавчої влади, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 17.01.2018 № 55 «Деякі питання документування управлінської діяльності», якими  
передбачено, що строк між датою зовнішнього погодження проєкту нормативно-правового 
акта, який підлягає державній реєстрації, і датою прийняття такого акта не повинен 
перевищувати 60 днів.

Додатки: 1. Проєкт наказу Міністерства фінансів України на 3 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим. 
3. Порівняльна таблиця на 3 арк. в 1 прим.

Міністр                    Сергій МАРЧЕНКО

Тетяна Ларіонова 201 56 33

mailto:infomf@minfin.gov.ua




























ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н8H$88+%@ЕKHaО
11230-06-62/20952 від 01.08.2023

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від ______________                           Київ                                   № __________ 

Про внесення змін до форми Податкової 
декларації з плати за землю (земельний 
податок та/або орендна плата за земельні 
ділянки державної або комунальної 
власності)

Відповідно до пункту 46.5 статті 46 глави 2 розділу ІІ Податкового кодексу 
України, підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року 
№ 375, 

НАКАЗУЮ:

1. Внести до форми Податкової декларації з плати за землю (земельний 
податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної 
власності), затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 16 червня 
2015 року № 560, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 липня 
2015 року за № 783/27228 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 18 лютого 2022 року № 83), такі зміни:

1) у розділі ІІІ «Розрахунок (уточнення) податкового зобов’язання» 
рядок 825 виключити.

У зв’язку з цим рядок 9 вважати рядком 8;

2) слова «Ця частина Податкової декларації заповнюється посадовими 
особами контролюючого органу» виключити;



2

3) рядок:
«

Відмітка про внесення даних до електронної
бази податкової звітності «    »                  20     року

__________________________________________________________________
(посадова особа контролюючого органу (підпис, власне ім’я, прізвище))

За результатами камеральної перевірки декларації (потрібне позначити)
порушень (помилок) не виявлено.

Складено акт  від «    »                  20     року №                 

«__»________  20__ року                                                     ______                      
(посадова особа контролюючого органу 

(підпис, власне ім’я, прізвище))
»

виключити;

4) примітку 1 викласти у такій редакції:
«1 У разі наявності земельних ділянок (їх часток, паїв), що є об’єктами 

оподаткування земельним податком та орендною платою за земельні ділянки 
державної або комунальної власності, надаються окремі податкові декларації з 
плати за землю (земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки 
державної або комунальної власності) (далі – Податкова декларація) з 
позначками «Земельний податок» або «Орендна плата» по кожній окремій 
території територіальної громади, код за КАТОТТГ якої зазначається у 
рядку 7. КАТОТТГ – Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та 
територій територіальних громад, затверджений наказом Міністерства розвитку 
громад та територій України від 26 листопада 2020 року № 290 (у редакції наказу 
Мінрегіону від 12 січня 2021 року № 3).»;

5) у примітці 25 цифру «8» замінити цифрою «7»;

6) примітку 28 виключити.
У зв’язку з цим примітку 29 вважати приміткою 28.

2. Департаменту податкової політики Міністерства фінансів України в 
установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.



3

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби України.

Міністр          Сергій МАРЧЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н8H$88+%@ЕKHaО
11230-06-62/20952 від 01.08.2023

Порівняльна таблиця до
проєкту наказу Міністерства фінансів України

«Про внесення змін до форми Податкової декларації з плати за землю (земельний податок та/або орендна плата за 
земельні ділянки державної або комунальної власності)»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта
Податкова декларація з плати за землю (земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності)

ІІІ. Розрахунок (уточнення) податкового зобов’язання ІІІ. Розрахунок (уточнення) податкового зобов’язання

Одиниця виміру: грн – з двома десятковими знаками
№ 
з/п

Сума зобов’язання, що 
підлягає сплаті за даними 

платника

Річ
на 
су
ма2

4
Сі

че
нь

Лю
ти

й
Бе

ре
зе

нь
Кв

іте
нь

Тр
ав

ен
ь

Че
рв

ен
ь

Ли
пе

нь
Се

рп
ен

ь
Ве

ре
се

нь
Ж

ов
те

нь
Ли

ст
оп

ад
Гр

уд
ен

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Нараховано на звітний період, 
усього 

425 Нараховано на 20___ рік за 
даними раніше поданої 
декларації (р. 3 декларації, що 
уточнюється)

525 Нараховано до збільшення 
податкового зобов’язання на 
20__ рік, усього (р. 3 – р. 4)

5.125 у т. ч. нараховано до 
збільшення податкового 
зобов’язання відповідно до 
п. 50.4 ст. 50 Податкового 
кодексу України26 

5.225 у т. ч. нараховано до 
збільшення податкового 

Одиниця виміру: грн – з двома десятковими знаками
№ 
з/п

Сума зобов’язання, що 
підлягає сплаті за даними 

платника

Річ
на 
су
ма2

4

Сі
че

нь
Лю

ти
й

Бе
ре

зе
нь

Кв
іте

нь
Тр

ав
ен

ь
Че

рв
ен

ь
Ли

пе
нь

Се
рп

ен
ь

Ве
ре

се
нь

Ж
ов

те
нь

Ли
ст

оп
ад

Гр
уд

ен
ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3 Нараховано на звітний період, 
усього 

425 Нараховано на 20___ рік за 
даними раніше поданої 
декларації (р. 3 декларації, що 
уточнюється)

525 Нараховано до збільшення 
податкового зобов’язання на 
20__ рік, усього (р. 3 – р. 4)

5.125 у т. ч. нараховано до 
збільшення податкового 
зобов’язання відповідно до 
п. 50.4 ст. 50 Податкового 
кодексу України26 

5.225 у т. ч. нараховано до 
збільшення податкового 



2

зобов’язання  на 20__ рік (р. 5 
– р. 5.1)

625 Нараховано до зменшення 
податкового зобов’язання 
(позитивне значення (р. 4 – 
р. 3))

725 Сума штрафу (колонки з 4 по 
15 р. 5.2) х 3 % або 5 %))27

825 Сума пені28

9 Доповнення до Податкової декларації (заповнюється і 
подається відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 
розділу ІІ Податкового кодексу України) на ар

к.

зобов’язання  на 20__ рік (р. 5 
– р. 5.1)

625 Нараховано до зменшення 
податкового зобов’язання 
(позитивне значення (р. 4 – 
р. 3))

725 Сума штрафу (колонки з 4 по 
15 р. 5.2) х 3 % або 5 %))27

Виключити 
8 Доповнення до Податкової декларації (заповнюється і 

подається відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 
розділу ІІ Податкового кодексу України) на ар

к.

Ця частина Податкової декларації заповнюється посадовими особами 
контролюючого органу

Відмітка про внесення даних до електронної
бази податкової звітності          «__»  _______________ 20 ____   року

(посадова особа контролюючого органу (підпис, власне ім’я, 
прізвище))

За результатами камеральної перевірки декларації
(потрібне позначити)

порушень (помилок) не виявлено.

Складено акт  від         «__»  ____________ 20 ____   року   №______

«    »                    20      року                                                            
(посадова особа 

контролюючого органу 
(підпис, власне ім’я, прізвище))

Виключити 



3

1 У разі наявності об’єктів оподаткування, що знаходяться на 
території адміністративно-територіальних одиниць, які входять до 
складу різних територіальних громад (відповідають різним кодам за 
КАТОТТГ адміністративно-територіальних одиниць), але ці 
адміністративно-територіальні одиниці обслуговуються одним 
відповідним контролюючим органом, кількість податкових 
декларацій з плати за землю (земельний податок та/або орендна плата 
за земельні ділянки державної або комунальної власності) (далі – 
Податкова декларація) відповідає кількості адміністративно-
територіальних одиниць. КАТОТТГ – Кодифікатор адміністративно-
територіальних одиниць та територій територіальних громад, 
затверджений наказом Міністерства розвитку громад та територій 
України від 26 листопада 2020 року № 290 (у редакції наказу 
Мінрегіону від 12 січня 2021 року № 3), який впроваджується на 
заміну Класифікатора об’єктів адміністративно-територіального 
устрою України (КОАТУУ).

1 У разі наявності земельних ділянок (їх часток, паїв), що є об’єктами 
оподаткування земельним податком та орендною платою за земельні 
ділянки державної або комунальної власності, надаються окремі 
податкові декларації з плати за землю (земельний податок та/або 
орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної 
власності) (далі – Податкова декларація) з позначками «Земельний 
податок» або «Орендна плата» по кожній окремій території 
територіальної громади, код за КАТОТТГ якої  зазначається у 
рядку 7. КАТОТТГ – Кодифікатор адміністративно-територіальних 
одиниць та територій територіальних громад, затверджений наказом 
Міністерства розвитку громад та територій від 26 листопада 2020 
року № 290 (у редакції наказу Мінрегіону від 12 січня 2021 року № 3).

25 Рядки 4 – 8 заповнюються у разі уточнення податкових зобов’язань, 
зокрема за нововідведеними (придбаними) земельними ділянками або за 
новоукладеними договорами протягом звітного року.

25 Рядки 4 – 7 заповнюються у разі уточнення податкових зобов’язань, 
зокрема за нововідведеними (придбаними) земельними ділянками або за 
новоукладеними договорами протягом звітного року.

28 Нараховується платником самостійно відповідно до 
підпункту 129.1.3 пункту 129.1 та абзацу третього пункту 129.4 
статті 129 глави 12 розділу ІІ Кодексу.

Виключити

29 Зазначається реєстраційний номер облікової картки платника податків – 
фізичної особи або серія (за наявності) та номер паспорта для фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили 
про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті.

28 Зазначається реєстраційний номер облікової картки платника податків 
– фізичної особи або серія (за наявності) та номер паспорта для фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у 
паспорті.

Міністр фінансів України                                                                                                                                     Сергій МАРЧЕНКО
____  ____________  2023 року



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E00F6F4B300 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 03.03.2023 13:04:40 по 03.03.2025 13:04:40

Міністерство фінансів України

Н8H$88+%@ЕKHaО
11230-06-62/20952 від 01.08.2023

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства фінансів України

«Про внесення змін до форми Податкової декларації
з плати за землю (земельний податок та/або орендна плата за 

земельні ділянки державної або комунальної власності)»

1. Мета 
Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до 

форми Податкової декларації з плати за землю (земельний податок та/або 
орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності)» 
(далі – проєкт наказу) розроблено з метою спрощення Податкової декларації з 
плати за землю (земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки 
державної або комунальної власності) (далі – Податкова декларація). 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Програмне забезпечення інформаційно-комунікаційних систем Державної 

податкової служби України забезпечує можливість виконувати обробку 
податкової звітності автоматично, зокрема обчислення суми пені та проведення 
камеральної перевірки поданої звітності. 

Тому з метою спрощення податкової звітності для платників податків та 
зменшення витрат і часу платників на податковий облік та сплату платежів до 
бюджету пропонується виключити з Податкової декларації рядки щодо 
визначення суми пені та частину стосовно результатів проведення посадовими 
особами контролюючих органів камеральної перевірки Податкової декларації.

Видання наказу забезпечить усунення необхідності самостійного 
нарахування пені платником податків у Податковій декларації, виключить з 
Податкової декларації неактуальну інформацію щодо проведення посадовою 
особою контролюючого органу камеральної перевірки цієї Податкової 
декларації і відповідно зменшить навантаження на платників плати за землю. 

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом наказу передбачено внести зміни до Податкової декларації у 

частині виключення з Податкової декларації:
рядка щодо визначення суми пені;
примітки до рядка щодо порядку обчислення суми пені;
позиції «Ця частина Податкової декларації заповнюється посадовими 

особами контролюючого органу», у якій зазначаються результати проведення 
посадовою особою контролюючого органу камеральної перевірки декларації.

Крім того, текст примітки 1 викладається у новій редакції, згідно з якою 
усувається неоднозначність трактування всієї примітки щодо надання 
податкових декларацій по кількості адміністративно-територіальних одиниць та 
відповідно усувається невідповідність цієї примітки примітці 9.



2

4. Правові аспекти
Правовідносини у зазначеній сфері регулюються Податковим кодексом 

України, наказом Міністерства фінансів України від 16 червня 2015 року № 560 
«Про затвердження форми Податкової декларації з плати за землю (земельний 
податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної 
власності)», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 03 липня 2015 року 
за № 783/27228.

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Реалізація наказу не потребуватиме фінансування з державного та 

місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт наказу оприлюднено на вебпорталі Державної податкової служби 

України для обговорення зацікавленими суб’єктами господарювання та 
отримання пропозицій у режимі інтерактивного спілкування.

Проєкт наказу не стосується питань функціонування місцевого 
самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проєкт наказу потребує погодження з Міністерством цифрової 
трансформації України, Міністерством аграрної політики та продовольства 
України, Державною службою України з питань геодезії, картографії та 
кадастру, Державною податковою службою України, Державною регуляторною 
службою України.

Проєкт наказу підлягає державній реєстрації у Міністерстві юстиції 
України.

7. Оцінка відповідності
У проєкті наказу відсутні положення, що стосуються зобов’язань України 

у сфері європейської інтеграції, стосуються прав та свобод, гарантованих 
Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на 
забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; містять ризики 
вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних із 
корупцією; створюють підстави для дискримінації.

Проєкт наказу не потребує проведення громадської антикорупційної 
експертизи.

8. Прогноз результатів
Реалізація наказу виключить необхідність самостійного нарахування пені 

платником податків у Податковій декларації, що призведе до попередження 
виникнення технічних помилок при розрахунках, а також виключить з 
Податкової декларації неактуальну інформацію щодо проведення посадовою 



3

особою контролюючого органу камеральної перевірки цієї Податкової 
декларації. 

Проєкт наказу не має впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту 
прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і держави; розвиток 
регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок 
праці, рівень зайнятості населення; громадське здоров’я, покращення чи 
погіршення стану здоров’я населення або його окремих груп; екологію та 
навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень 
забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 
утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Міністр фінансів України                                                           Сергій МАРЧЕНКО

____ ____________ 2023 року



Державна податкова служба України Офіційний портал

Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення 
зміни до до форми Податкової декларації з плати за землю 
(земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки 
державної або комунальної власності)»  Розділ: 2023 Рік

Повідомлення про оприлюднення проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про
внесення зміни до до форми Податкової декларації з плати за землю (земельний

податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної
власності)»

На  вебпорталі  Державної  податкової  служби  України   (www.tax.gov.ua)  в  підрозділі
«Діяльність  /  Регуляторна  політика  /  Проєкти  регуляторних  актів  /2023  рік»  розміщено
проєкт наказу  Міністерства  фінансів  України  «Про внесення  зміни  до форми Податкової
декларації  з плати за землю (земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки
державної або комунальної власності)».

Розробником проєкту регуляторного акту є Міністерство фінансів  України.

Проєкт наказу розроблено з метою спрощення податкової звітності з транспортного податку
у зв’язку з автоматизацією процедури прийняття та обробки податкової звітності, зокрема
усунення  необхідності  самостійного  нарахування  пені  платником  плати  за  землю,
виключення  з  податкової  декларації  позиції  щодо  проведення  посадовою  особою
контролюючого органу камеральної перевірки цієї податкової декларації.

Зауваження та пропозиції до проєкту наказу можуть надсилатися упродовж одного місяця з
дати  його  оприлюднення  на  адресу:  Державна  податкова  служба  України,  Департамент
оподаткування  юридичних  осіб,  Львівська  площа,  8,  м.  Київ,  04053,  електронну
– post@tax.gov.ua,  до  Державної  регуляторної  служби  України  на  поштову  адресу:
вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011.

© 2023 Державна податкова служба України

https://tax.gov.ua/diyalnist-/regulyatorna-politika-/regulyatorna-politika/2023-rik/78356.htm


	Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про внесення зміни до до форми Податкової декларації з плати за землю (земельний податок та/або орендна плата за земельні ділянки державної або комунальної власності)» Розділ: 2023 Рік

